

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2020

AGP
GES63
LCOTACAO.667-876

MAPA DE JULGAMENTO

PROCESSO: PRC00038/20

PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM

LICITACAO: DISP0003/20

F O R N E C E D O R E S

SEQ	PRODUTO	UN	QUANTIDADE	6269 ASSOCIACAO DOS AGRIC	7792 ADRIANO MARCOS FERRE (35)9917-5844	7899 RENYER RICARDO FERRE	7913 CECILIA BENICIO FARI	MENOR VALOR ENCONTRADO NO MERCADO
1	FEIJAO CARIOCA/CARIOQUINHA	KG	1000,0000	7.960,00 v				7.960,00
2	POLPA DE FRUTAS	PT	600,0000	11.742,00 v				650,00
3	FARINHA DE MILHO EM BIJU	KG	100,0000	650,00 v				370,00
4	FUBA MIMOSO PACOTE COM 01 KG	KG	100,0000	370,00 v				820,00
5	CEBOLA DE CABECA	KG	250,0000	820,00 v				1.245,00
6	CENOURA	KG	500,0000	1.245,00 v				660,00
7	BETERRABA	KG	250,0000	660,00 v				585,00
8	REPOLHO	KG	250,0000	585,00 v				2.175,00
9	TOMATE	KG	500,0000	2.175,00 v				2.257,00
10	ALHO	KG	100,0000	2.257,00 v				2.670,00
11	LARANJA PERA	KG	1000,0000	2.670,00 v				3.950,00
12	ALFACA CRESPA	UN	400,0000	3.950,00 v				650,00
13	BATATA INGLESA	KG	1000,0000	650,00 v				2.121,00
14	ABOBRINHA VERDE	KG	200,0000	2.121,00 v				3.420,00
15	BANANA NANICA	KG	700,0000	3.420,00 v				957,50
16	BANANA PRATA.	KG	900,0000	957,50 v				2.254,00
17	BATATA DOCE	KG	250,0000	2.254,00 v				3.500,00
18	OVO VERMELHO.	DZ	350,0000	3.500,00 v				2.250,00
19	PAO CASEIRO	KG	200,0000	2.250,00 v				4.300,00
20	BOLACHA CASEIRA DE NATA	KG	100,0000	4.300,00 v				3.100,00
21	BOLO CASEIRO COMUM.	FM	100,0000	3.100,00 v				58.308,50
22	ROSCA CASEIRA.	KG	200,0000	58.308,50				58.308,50
ACUMULADO:				0.00	0.00	0.00	0.00	
				VALOR TOTAL DO PROCESSO:		58.308,50		

OBS: (*) Identifica primeiro colocado (para processo GLOBAL)

(v) Identifica Vencedor

(d) Identifica Item Desclassificado

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
CLEBER D. CAMPOS / FRANKLIN ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2020

AGP
GFS80
LVENCEU.665-864

RELACAO DE PRODUTOS SELECIONADOS POR FORNECEDOR
PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM CODIGO: DISP000320
FORNECEDOR: ASSOCIACAO DOS AGRIC. FAMILIARES DO SUL DE MINAS CODIGO: 6269 (RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
5	250,0000	QUILO	1904 CEBOLA DE CABECA AMARELA ESPECIAL DE PRIMEIRA,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MINIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO.		3,2800		820,00
6	500,0000	QUILO	1905 CENOURA TAMANHO MEDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO CARACTERISTICAS INTEGRAS, ISENTA DE SUJIDADES, RACHADURAS, CORTES, ASSIM COMO LARVAS E PARASITAS. TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES.		2,4900		1.245,00
7	250,0000	QUILO	1906 BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE ENFERMIDADE E MATERIAL TERROSO. SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SENDO BEM DESENVOLVIDAS E LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.		2,6400		660,00
8	250,0000	QUILO	1908 REPOLHO LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA/MECANICA, PERFURACOES OU CORTES.		2,3400		585,00
9	500,0000	QUILO	1909 TOMATE DE BOA QUALIDADE, GRAUDO COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, ISENTO DE ENFERMIDADES, COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESOES DE ORIGEM MECANICA, RACHADURAS E CORTES.		4,3500		2.175,00
10	100,0000	QUILO	1910 ALHO TIPO 06, BULDO INTERICO, DE BOA QUALIDADE.		22,5700		2.257,00
11	1000,0000	QUILO	8765 LARANJA PERA COLORACAO AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM APRESENTAR LESOES DE ORIGEM FISICA/ MECANICA, RACHADURAS, CORTES. SABOR E ODOR CITRICO CARACTERISTICO. SER BEM DESENVOLVIDA.		2,6700		2.670,00
12	400,0000	UNIDADE	20986 ALFACE CRESPA FRESCA		1,6800		672,00
1	1000,0000	QUILO	23098 FEIJAO CARIOCA/CARIOQUINHA CARIOCA/CARIOQUINHA, TIPO 1, SAFRA NOVA, ONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS;ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJOES OU GRAOS.SEM APRESENTAR MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2020
R E L A C A O D E P R O D U T O S S E L E C I O N A D O S P O R F O R N E C E D O R

PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM CODIGO: 6269 (RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)
FORNECEDOR: ASSOCIACAO DOS AGRIC. FAMILIARES DO SUL DE MINAS
LICITACAO: DISP000320
VALOR UNIT. COTADO VALOR COTADO

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
13	1000,0000	QUILO	23105	BATATA INGLESA LISA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, FIRME E INTACTA. SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		3,9500	3.950,00
19	200,0000	QUILO	25647	PAO CASEIRO SALGADO, CASEIRO, PESO APROXIMADO DE 50G, FORMATO E SABOR CARACTERISTICOS, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO (IDENTIFICACAO, INGREDIENTES, PESO, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO.)		17,5000	3.500,00
14	200,0000	QUILO	26606	ABOBRIHA VERDE TIPO MENINA, FIRME, DE PRIMEIRA, QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		3,2500	650,00
20	100,0000	QUILO	28338	BOLACHA CASEIRA DE NATA TIPO NATA, CASEIRA, FORMATO E SABOR CARACTERISTICO, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO SERAO ACEITAS BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS E QUE APRESENTAM EXCESSO DE DUREZA OU EXTREMAMENTE QUEBRADICAS. EMBALADO E COM EMBALAGENS PLASTICAS, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO (IDENTIFICACAO, INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO). EMBALAGEM DE 1 KG		22,5000	2.250,00
15	700,0000	QUILO	29844	BANANA NANTICA FRUTO DE TAMANHO GRANDE, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, COLORACAO UNIFORME. GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E CONSERVACAO. SEM LESOES FISICAS E MECANICAS DE ORIGEM (RACHADURAS E CORTES).		3,0300	2.121,00
16	900,0000	QUILO	29848	BANANA PRATA. FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, COLORACAO UNIFORME. GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E CONSERVACAO. SEM			

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AGP
GES80
LVENCEU.665-864

04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2020

RELAÇÃO DE PRODUTOS SELECIONADOS POR F O R N E C E D O R

PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM CODIGO: L1CITACAO: DISP000320

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES DO SUL DE MINAS CODIGO: 6269 (RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE COMPLEMENTO VALOR UNIT. COTADO VALOR COTADO

17 250,0000 QUILO LESOES FISICAS E MECANICAS DE ORIGEM (RACHADURAS E CORTES). 3,8000 3.420,00

21 100,0000 FORMA BOLO CASEIRO COMUM. TIPO COMUM, CASEIRO, FORMATO E SABOR CARACTERISTICOS, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM CONTENDO PESO E DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO 43,0000 4.300,00

18 350,0000 DUZIA OVO VERMELHO. FRESCO, DE GRANJA, PROCEDENTE DE GALINHA SADIA, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS, TAMANHO MEDIO, APRESENTANDO PESO MINIMO DE 45 GRAMAS A UNIDADE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO FORTE, INODORO E SECO. 6,4400 2.254,00

2 600,0000 PACOTE POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS QUIMICOS, INTEGRAL, CONGELADA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO. PESO DE 1 KG. 19,5700 11.742,00

22 200,0000 QUILO ROSCA CASEIRA. FORMATO E SABOR CARACTERISTICO, OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICoes ADEQUADAS. FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO 15,5000 3.100,00

3 100,0000 QUILO FARINHA DE MILHO EM BIJU PACOTE COM 01(UM) QUILO. 6,5000 650,00

4 100,0000 QUILO FUBA MIMOSO PACOTE COM 01 KG 3,7000 370,00

RELAÇÃO DE PRODUTOS SELECIONADOS POR FORNECEDOR
PROCESSO DE LICITAÇÃO POR ITEM LICITAÇÃO: DISF000320
FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES DO SUL DE MINAS CODIGO: 6269 (RELATORIO POR ORDEM DE ESPECIALIDADE)
ITEM QUANTIDADE UNIDADE CODIGO DISCRIMINACAO COMPLEMENTO VALOR UNIT. COTADO VALOR COTADO
=====

=====

ATENCAO: - Aguardar ORDEM de FORNECIMENTO para entrega do(s) produto(s) e emissao da NOTA FISCAL.

=====

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 58.308,50

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
CLEBER D. CAMPOS / FRANKLIN ALVES